Постановление от 25.07.2019 № 2883
Об установке мемориальной доски Заслуженному художнику Российской Федерации Г.А. Безукладникову                         и Заслуженному художнику РСФСР                 И.Н. Воробьёвой

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утверждённым приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424, Порядком установки мемориальных объектов на территории Щёлковского муниципального района, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 12.07.2018 № 3600, протоколом заседания Комиссии по увековечиванию памяти выдающихся граждан                    и значимых событий городского округа Щёлково от 06.06.2019, муниципальным контрактом № 0848300041218000914 на поставку мемориальных досок от 26.09.2018, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Установить мемориальную доску Заслуженному художнику Российской Федерации Герману Александровичу Безукладникову                            и Заслуженному художнику РСФСР Ирине Николаевне Воробьёвой                          на фасаде многоквартирного дома по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Парковая, д. 29.

2. Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации городского округа Щёлково организовать до 08.08.2019 установку мемориальной доски.

3. Комитету по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково (Чуйченко Н.А.) организовать и провести 15.08.2019 торжественное мероприятие по открытию мемориальной доски.

4. Управлению имущественных отношений Администрации городского округа Щёлково (Лыжненко Е.В.) принять в муниципальную собственность городского округа Щёлково мемориальную доску в соответствии                              с  Приложением к настоящему постановлению.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Щёлковского муниципального района от 01.03.2019 № 1094 «Об установке мемориальной доски Заслуженному художнику Российской Федерации                Г.А. Безукладникову и Заслуженному художнику РСФСР И.Н. Воробьёвой».

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково                        Радионова Ю.Н.
Исполняющий полномочия Главы
городского округа Щёлково                                   С.В. Горелов

Наименование, размер, характеристика,                                                            количество и стоимость мемориальной доски, принимаемой                                                           в собственность городского округа Щёлково

	№ п/п
	Наименование
	Размер
	Характеристика (материал)
	Кол-во (шт.)
	Стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Мемориальная доска Заслуженному художнику Российской Федерации Г.А. Безукладникову и Заслуженному художнику РСФСР И.Н. Воробьёвой
	Ширина 80 см, Высота 60 см, Глубина 3,5 см

	Дымовский гранит, цвет коричневый, форма прямоугольная
	1
	13600

	Итого:
	1
	13600

Заместитель председателя Комитета                                                                                                  по культуре и туризму Администрации                                                       городского округа Щёлково                                                              А.Д. Борисов

Приложение к постановлению Администрации городского

округа Щёлково

от25.07.2019_ № 2883_                               «Об установке мемориальной доски Заслуженному художнику Российской Федерации Г.А. Безукладникову и Заслуженному художнику РСФСР                И.Н. Воробьёвой»